
Česká školní inspekce  Komentovaná Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

Č. j. ČŠIG-2223/10-G21  na školní rok 2010/2011 

  Příloha č. 1 

Kritéria schválena na základě 24. PV MŠMT dne 3. srpna 2010, bod programu č. 8 

3/7 

MŠ s jednou třídou, jediná v obci – nejméně v 13 dětí (možnost výjimky) 

MŠ s dvěma a více třídami, jediná v obci – nejméně v průměru 16 dětí (možnost výjimky) 

třída, kde jsou zařazeny děti se ZP1 – nejméně 12 dětí (možnost výjimky) 

nejvyšší počet dětí ve třídě 

24 (s výjimkou až 28) 

třída, kde jsou zařazeny děti se zdravotním postižením – až 19 (s výjimkou až 23) 

§ 3 Přerušení provozu MŠ – informace ředitele lhůty, počty dnů 
informaci a omezení nebo přerušení nejméně 2 měsíce předem 

§ 5 Péče o bezpečnost dětí - děti na PP2 počty 
běžná třída - nejvýše 20 dětí na 1 PP2 (s výjimkou až 28) 

třída, kde jsou zařazeny děti se ZP1 – nejvýše 12 dětí na 1 PP2 (s výjimkou až 23) 

§ 6 Úplata za předškolní vzdělávání výše úplaty, osvobození 
nejvýše 50 % skutečných průměrných měsíčních neinvestičních nákladů v uplynulém kalendářním 

roce 

je-li docházka ze stanovených důvodů omezena nejvýše na 4 hodiny denně, výše úplaty 

odpovídající 2/3 úplaty pro celodenní provoz 

při přerušení nebo omezení poměrná část 

Vyhláška č. 48/2005 Sb. Základní vzdělávání 

§ 1 Organizace vzdělávání – vyučovací hodiny, 

přestávky 

počty hod., délka přestávek 
žáci prvního až pátého ročníku – v dopoledním a odpoledním vyučování nejvýše 5 vyučovacích 

hodin 

žáci šestého až devátého ročníku - v dopoledním a odpoledním vyučování nejvýše 6 vyučovacích 

hodin 

přestávky – nejméně 10 minut (výjimka není-li výuka organizována ve vyučovacích hodinách) 

jedna dopolední přestávka – nejméně 15 minut (výjimka není-li výuka organizována ve vyučovacích 

hodinách) 

přestávka mezi dopoledním a odpoledním vyučováním – nejméně 50 minut (výjimka není-li výuka 

organizována ve vyučovacích hodinách) 

§ 2 Výuka plavání počty hodin 
nejméně 20 vyučovacích hodin během jednoho ročníku 

§ 3 Zajištění akcí mimo školu, žáci na PP2 počty 
na jednu osobu zajišťující BOZ nejvýše 25 žáků (možnost výjimky) 

§ 4, 5 Žáci ve školách, třídách počty 

                                                 
1 zdravotní postižení 
2 pedagogický pracovník 


